
A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ANO II - EDIÇÃO 197 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE 202226

 
 

 

DECRETO N°016, DE 03 DE MARÇO DE 2022 

Declara bens móveis inservíveis para o uso da 
Administração Pública Municipal de Santa Cruz dos 
Milagres, e dá outras providências.  

 

O Prefeito de Santa Cruz dos Milagres, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais,  

DECRETA:  

Artigo 1- Fica declarado inservível para a Administração Pública Municipal de Santa Cruz dos 
Milagres, em razão de que tal bem estão danificados, sem condições de uso e a recuperação é 
inviável economicamente, por isso determino a alienação.  

Parágrafo único – Os bens a serem alienados são os seguintes: FIAT/UNO MILLE WAY ECON, 
2009/2010, PlACA NIQ 3859, GASOLINA; MIS/CAMIONETA, VW/KOMBI, 2010/2011, PLACA 
NIW-7249, ALCOOL/GASOLINA; FIAT/UNO MILLER WAY ECO, 2013, PLACA ODZ-2775, 
ÁLCOOL/GASOLINA. 

Artigo 2- Os bens acima descritos serão avaliados por uma Comissão Especial de Avaliação, a 
ser nomeada pelo Executivo Municipal.  

Artigo 3- O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
demais disposições em contrário.  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRAES, ESTADO DO 
PIAUÍ,  AOS DIAS 03 DO MÊS DE  MARÇO DE 2022. 

 

REGISTRE-SE; PUBLIQUE-SE; CUMPRA-SE. 

 

 

 

Wilney Rodrigues de Moura 
Prefeita Municipal 

ID: 87127FF503EA4

 
 

 

PORTARIA/GAB Nº 018/2022 

              

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES – ESTADO DO 

PIAUÍ, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, 

 

RESOLVE: 

  
 Art. 1º - CESSAR os efeitos das portarias dos  servidores abaixo relacionados, que exercem 

Cargos Comissionados no Município de Santa Cruz dos Milagres. 

Nº PORT. FUNÇÃO NOME CPF 
050/2021 Diretora das Escolas do Campo Silvani Pereira da Silva 779.187.463-68 
053/2021 Coordenadora do Ens. Fundamental I Maria Vera Lúcia Mendes Bezerra 945.987.703-68 
012/2021 Secretária das Escolas do Campo Regina Célia Marques Leal 534.808.053-53 

  

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos 

a 28 de fevereiro de 2022, revogando-se as disposições em contrário. 

 

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES, aos 07 dias 

do mês de março de 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Wilney Rodrigues de Moura 
Prefeito Municipal 

 
 

 

ID: A2EC0D956C124

 
 

 

PORTARIA/GAB Nº 019/2022 
 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COORDENADORA 

DA EDUCAÇÃO INFANTIL E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES – ESTADO DO PIAUÍ, 

usando de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a Sra. SILVANI PEREIRA DA SILVA, portadora do CPF: 779.187.463-

68, RG: 1.460.368 SSP/PI, para exercer o cargo de COORDENADORA DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL, nos termos da Lei Orgânica do Município de Santa Cruz dos Milagres. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos 

retroativos a 03 de março de 2022, revogando-se as disposições em contrário. 

 

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES, aos 10 dias do mês 

de março de 2022. 

 

 

 

 
 
 

Wilney Rodrigues de Moura  
Prefeito Municipal 

 

ID: 343504DFC55D4

- PREFEITURA MUNICIPAL DE 

~ Santa Cruz dos Milagres 

RUA SÃO NICOLAU, S/N - CENTRO - FONE (89) 3469-1118 - SANTA CRUZ DOS MILAGRES - PI 
CNPJ: 41 .522.228/0001-29 - E-mail: prefeiturascm@gmail.com 

• 

ID:F4899019C95F4 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SantaJ~,,~,1~9~~agres 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES-PI 

EXTRATO DO CONTRATO 

Dispensa de Ucitação n, 005/2022. Contratante: O Munldplo de Santa Cruz dos Milagres, Contratado: PIAUI SliRVIÇOS li 
WCAÇÁO WTA. CNPJ: 44.38S244/0001•05, Objeto: Contração de empresa espedalluda para a Prestaç.io de serviços de 
Locação de Software para gertr Portal da Transparência e Institucional. Recursos: Orçamento Geral Valor Global: RS: 
37.200,00 (trinta e sete mil e duzentos reais), Assinatura: 17/03/2022. 

Santa Cruz dos MIiagres (PI), 17 de março de 2022. 

Prefeito Municipal 

10: 2O45BE80O0884 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Santa Cruz dos Milagres 
Q D,1üÚJ,s, /20~ /2/UJCj/U!,SSO,. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES-PI 
EXTRATO DO CONTRATO 

Dispensa de Licitação n. 007 /2022. Contratante: O Município de Santa Cruz dos Milagres. 
Contratado: CRSL CONTÁBIL CNPJ: 17,755.674/0001-07. Objeto: Contratação de Empresa 
Especializada para a Prestação de serviços de Locação de Software para a gestão pública 
contemplando os sistemas de Contabilidade Pública, sistema de Pessoal/Folha de pagamento e 
Arrecadação de Tributos. Recursos: Orçamento Geral. Valor Global: R$ 24.000,00 (Vinte e 
quatro mil reais). Assinatura: 23/03/2022. 

Santa Cruz dos Milagres (PI), 23 de março de 2022. 

Prefeito Municipal 

i■l DIÁRIO OFICIAL 
~ · DASPREH!IURASPIAUIENSES 

- PREFEITURA MUNICIPAL DE 

~ Santa Cruz dos Milagres 

RUA SÃO NICOLAU, 51N ·CENTRO. FONE (89) 3469-118 • SANTA CRUZ DOS MILAGRES· PI 
CNPJ: 41.522.228/0001-29 • Email: prefelturascm@gmall.com 

m PREFEITURA MUNICIPAL DE 

~ Santa Cruz dos Milagres 

RUA SÃO NICOLAU, 5/N ·CENTRO. FONE (89) 3469-118 • SANTA CRUZ DOS MILAGRES· PI 
CNPJ: 41.522.228/0001-29 - Email: prefatturascm@gmall.com 


